令和 5 年５月吉日

関係者各位

株式会社 日 華

代表取締役 宇都宮 秀仁

火葬料金・休憩所料金改定のお願い

拝啓

立夏の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の燃料価格の高騰に伴う電気料金・ガス料金の上昇は各方面に影響をあたえて

おりますところ、とりわけ火葬を主たる業とする弊社にとって、電気料金・ガス料金の高騰

は大きな打撃となっております。これまでも弊社では、火葬業の公益性に鑑み、かかる情勢

下においても火葬料金をできる限り維持すべく、業務体制の見直しや省力化、業務効率化等、

さまざまな自助努力に取り組んでまいりました。

しかしながら現在においても燃料費の高騰は尚も続き、また 6 月からの電気料金の値上

げも決定しております。このような、当初の予測を遙かに超える厳しい現実により、特に火

葬をとりまく原価管理が困難を極めた状況にあります。

以上の経緯により、誠に不本意ではございますが、本書面末尾記載のとおり火葬料金の価

格改定を実施させていただきたくお願い申し上げます。弊社の自助努力が足らず、誠に申し

訳なく存じます。

 また、この度の火葬料金の価格改定と合わせて、休憩所ご利用料金を一部改訂させていた

だく事と致しましたので、同じくお知らせさせていただきます。

 今後もより一層の真心を込めたサービスを提供し、お客様に弊社の斎場を選んで良かっ

たと思っていただけますよう、社員一同、精一杯の努力を続けて参る所存です。

何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

 ｟価格改定時期｠令和 5 年 7 月 1 日～

 ｟ 改 定 内 容 ｠別紙の表のとおり

敬具

1.火葬料金
（単位：円）

大人 165,000 170,000

小人 90,000 90,000

大人 105,000 120,000

小人 50,000 50,000

大人 78,000 90,000

小人 42,000 42,000

※小人料金は現行通りで変更ございません

2.休憩所料金
（単位：円）

1号 43 23,100 22,000

2号 48 26,180 25,300

１・２号 60 24,090 22,000

華 30 23,100 22,000

凛 15 17,820 18,700

１・２号 24 17,820 17,600

３号 26 19,910 18,700

５号 12 9,460 9,900

１・２号 26 20,900 19,800

３・５号 14 12,540 12,100

660 880

現行料金（税込） 改定料金（税込）

新館１階

等級 区分 現行料金 改定料金

特殯室

特別室

新館２階

皐月
(本館１階)

桐
(本館２階)

椅子席

最上等

部屋名 人数